[image: image1.png]

Администрация

 муниципального образования

«Великовисочный сельсовет»

 Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2018 № 98-п
с. Великовисочное Ненецкий АО

О внесение изменений в Муниципальную программу «Поддержка малого  и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа
на 2018 год», утвержденную постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» от 16.03.2018 № 10-п
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (ред. от 02.07.2013г. №144-ФЗ) Администрация муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018 год», утвержденную постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» от 16.03.2018 № 10-п, (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1)  Строку 7 Паспорта Муниципальной программы (финансирование программы) изложить в следующей редакции:

	 Финансирование Программы
	Источники финансирование программы: бюджет МО «Великовисочный сельсовет» НАО

Общий объем финансирования программы: 12 000,00 руб., в ч. по годам: 2018 год – 12 000,00 руб.;

2) Приложение к Муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО»                            Т.Н. Жданова

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 12.11.2018 г. № 98-п
Приложение
к муниципальной программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018 год»

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018 год»

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Консультационная, организационная поддержка развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Консультирование по вопросам, касающихся деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	без финансирования
	0,0
	0.0

	1.2.
	Организация "круглых столов" с субъектами малого и среднего предпринимательства по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	без финансирования
	0,0
	0.0

	1.3.
	Формирование и ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки
	без финансирования
	0,0
	0.0

	Итого по разделу:

	0.0
	0.0

	2. Информационная поддержка развития малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Размещение на официальном сайте рекламно-информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего предпринимательства
	без финансирования
	0,0
	0.0

	Итого по разделу:

	0.0
	0.0

	3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Обеспечение субъектам малого и среднего предпринимательства доступа к неиспользуемому муниципальному имуществу
	без финансирования
	0,0
	0.0

	Итого по разделу

	0,0
	0.0

	4. Повышение привлекательности предпринимательской деятельности

	4.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выполнению работ (услуг) в сфере строительства и ЖКХ, участию в муниципальном заказе
	без финансирования
	0,0
	0.0

	4.2.
	Проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания
	Местный бюджет
	12 000,00
	12 000,00

	Итого по разделу:

	12 000,00
	12 000,00

	Всего по Программе
	12 000,00
	12 000,00

	В том числе за счет средств местного бюджета
	12 000,00
	12 000,00